ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЬ
БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

< Р  У*> У б г.Лениногорск

КАРАР

№ / /9̂ ?̂___

О внесении изменения в Административный
регламент предоставления государственной услуги
по назначению и выплате денежных средств на
содержание ребенка (детей) опекуну или
попечителю, приемным родителям, а также выплата
вознаграждения, причитающегося опекунам или
попечителям, приемным родителям, исполняющим
обязанности возмездно, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета
муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» от 30,10.2014 №406 «Об
утверждении Административного регламента
предоставления государственной услуги в области
опеки и попечительства»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 26 Федерального закона
от 1 декабря 2014г. №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты
инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», с
приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан
от 29.04.2016 № под-834/16, Исполнительный комитет муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в Административный регламент предоставления
государственной услуги по назначению и выплате денежных средств на
содержание ребенка (детей) опекуну или попечителю, приемным родителям, а
также выплата вознаграждения, причитающегося опекунам или попечителям,
приемным родителям, исполняющим обязанности возмездно, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» от 30.10.2014 №406 «Об утверждении
Административного регламента предоставления государственной услуги в
области опеки и попечительства» следующее изменение:

в пункте 2.14 раздела 2 столбец 2 дополнить абзацами следующего
содержания: «Обеспечивается беспрепятственный доступ инвалидов к месту
предоставления государственной услуги, в том числе возможность
беспрепятственного входа на объекты и выхода из них, а также
самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа к месту
предоставления государственной услуги.

Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке
предоставления государственной услуги размещается в удобных для заявителей
местах, в том числе с учетом ограниченных возможностей инвалидов».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель Н.Р.Залаков

И.Р.Хайбрахманов
5 - 44-72